山东钢铁股份有限公司
技术服务项目招标公告

郑重声明：

 1、山东钢铁股份有限公司始终坚持公平、公开、公正的原则开展招评标工作。某些单位或个人打着各级领导的旗号允诺帮助投标人中标并索要相关费用的，均为骗局，投标人切勿轻信，否则产生的后果由投标人自负。

 2、投标单位不得出借资质或允许自然人挂靠投标，招标人发现上述违法事项线索，有权自行或委托第三方调查，投标单位对调查结论予以认可，自动放弃申辩的权利。一经查实，招标人有权取消投标单位投标资格、中标资格或解除合同；投标保证金不予退还，已办理履约担保的，承担履约担保金额或合同额1-10%的违约金。

致潜在投标人：
为确保该项目完成后能稳定运行。现将本工程招标相关事宜公告如下，欢迎具备投标条件的潜在投标方投标：
一、项目采购单位
单位名称：山东钢铁股份有限公司
二、招标人
单位名称：山东钢铁股份有限公司
三、项目说明
1.招标名称：

山东钢铁股份有限公司特钢产品生命周期评价（LCA）的研究技术服务

2.招标内容（包括但不限于）：

完成并出具3个特钢产品生命周期评价LCA/LCI报告；协助甲方在中国钢铁工业协会EPD平台发布特钢环境产品声明。
3.工期:按照项目单位要求，在规定时间内按期完成。

4.资金来源：自筹。

5.评标小组对投标文件按合理低价中标评价。

（若因甲方标书要求变动而统一澄清时，可在统一澄清后再给与所有报价单位一次重新报价的机会）。

四、投标人资格要求
本次招标资格采取网上审核方式（投标单位将相关文件上传至招标系统），投标人不符合以下条件的，资格审查将被否决，不再进入下一阶段的评标。
本项目投标单位具备以下条件：

1.投标人应为在中华人民共和国境内注册的独立法人，具备国家主管机关核发的有效营业执照或事业单位法人证书。委托人需提供法人代表授权委托书（见附件）及相应身份证明。
2.投标人拥有自2023年完成了至少1份钢铁产品生命周期评价报告，并成功在中钢协EPD平台发布的相关业绩证明。需提供合同原件扫描件（若合同内无法体现工程内容，需同时提供技术协议；以上材料均需提供完整原件扫描件，如不能提供合同原件扫描件，招标人不予认可。（符合要求的业绩原件请尽量提供多份，分包合同不予认可）。
3.投标人具有一般纳税人资格（具备增值税发票开具能力），上传2024年度依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。
4.投标人应当具备开展LCA生命周期评价的基本检测分析器具、软件、模型、数据库、设备或手段。拥有计算软件的专属权和使用权证书，确保计算数据严格遵守数据信息安全法避免数据出境和杜绝数据外漏安全风险。
5.投标人应当采用合适的软件，能够拥有ISO/IEC27001信息安全管理体系认证证明。

6.投标人须承诺（承诺书格式不限）其提供的技术没有也不会侵犯第三方的专利、商标、著作权、商业秘密或者其他人拥有或控制的其他知识产权利益，如因此产生纠纷则由投标人承担并赔偿招标人的全部损失。
7.投标人不允许出现项目中期弃标行为。
8.不接受联合体参加。本招标项目投标人不得挂靠、伪造、借用资质投标，经查证核实后，立即取消其投标资格。法律诉讼”项下“被执行人”、“失信被执行人”截图并加盖公章； 提供“经营风险”项下“行政处罚”、“严重违法”截图并加盖公章。

五、投标人须知

1.本次招标采用网上报名、网上审核的方式。凡有意参加的潜在投标人，在公告期内登陆：

http://bams.shansteelgroup.com/public/Default.aspx，注册用户成功报名后，要求投标人在电子招标平台上传第四条投标人资格要求上传的全部证明资料，并按本公告要求参加网上资格审核。

2.评标采取网上审核。
投标人不按须知要求投标或提供资料，评标委员会将做出不利于投标人的评审；招标人就以上要求发现投标人有弄虚作假的行为，有权做废标或取消中标资格处理。
六、投标时间及开标时间
投标报名开始时间：6月20日
投标报名截止时间：6月30日 14:00

     开标时间：6月30日 14:30
七、投标文件递交及开标地点
 山东钢铁股份有限公司莱芜分公司招标中心（济南市钢城区友谊路26号）。（上传电子材料即可，无需现场递交）
八、投标截止及开标时间

以系统公告时间为准，逾期视为放弃投标。

九、投标报名及招标文件的获取方式

本次招标采用网上报名方式。凡有意参加的潜在投标人，在公告期内登陆：http://bams.shansteelgroup.com/public/Default.aspx，注册用户成功后，须修改初始密码，重新登录后报名。（注册时仅填写或上传带红星的必填项，完成注册即可；注册成功后，点击申请参加。

本招标项目标书费0元人民币。

投标人可直接用注册的账户和密码从网上下载招标文件。

十、投标保证金

本招标项目无投标保证金。

十一、招标人联系地址、联系人及联系方式

招标人：山东钢铁股份有限公司

联系地址：莱钢办公楼。

招标项目联系人：董女士 0531-76820650
招标平台联系人：段女士 0531-76923175
技术咨询联系人：刘先生 0531-77925568

山东钢铁股份有限公司
2025年06月20日

附件

法人代表授权委托书

兹授权本单位    先生/女士（身份证明号码：     ）为本单位在山东钢铁股份有限公司特钢产品生命周期评价（LCA）的研究技术服务项目的委托代表人，全权代表本单位开展项目合同签署等工作，由此带来的相关责任和后果由本单位承担。

单位名称（盖章）：
法定代表人（签字）：
联系电话：

日期：    年   月   日

委托人身份证明

 1 / 1